Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize o serviço de
adequação do entorno da árvore (gola) e o acerto/recomposição da calçada, localizada na
Rua Filogônio Motta, 501 (em frente a EMEF Elzira Vivacqua), bairro Jardim Camburi,
Vitória-ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação requerida justifica-se em razão da necessidade de adequação da área (calçada)
em torno da árvore, a qual encontra-se danificada comprometendo seu crescimento
equilibrado e reduzindo o risco de quebra ou queda de galhos. O estado atual da calçada,
também compromete a acessibilidade e a segurança dos pedestres.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,
aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa
Excelência.

N° Protocolo SIC: 2025.102.705

Vitória, 16 de dezembro de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

                                                  Foto 1: Local indicado para manutenção.

                                         Fonte: Arquivo próprio/equipe 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003000370039003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 16/12/2025 08:38

Checksum: 97F1F591C126C74F4D029D71B527982021030F959522F2DB5347AB2D6023174C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.